
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

 
 
 

 
 
 
VISTOS:  
 

El INFORME N° 000111-2025-GRC/UGRH-AREL, del 06 de mayo del 2025, emitido 
por el Área de Registros, Escalafón y Legajos, remite la relación del personal de la 
salud que cuenta con P.U.P. del mes de mayo del 2025; el PROVEIDO N° 007909-
2025-GRC/OA, de fecha 16 de mayo del 2025, emitido por la Oficina de 
Administración; el INFORME N° 000148-2025-GRC/UGRH-ACA, del 14 de mayo del 
2025, emitido por el Área de Control de Asistencia y Permanencia; el  INFORME Nº 
0548-2025-GRC/UGRH, de fecha 14 de mayo del 2025, emitido por la Unidad de 
Gestión de Recursos Humanos; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Decreto Legislativo Nº 1153 de fecha 12 de setiembre de 2013, se 
reguló la Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas al Personal de 
la Salud al Servicio del Estado; 
 
Que, el numeral 8.3 del Artículo 8º del Decreto Legislativo Nº 1153, dispone que la 
valorización priorizada se asigna al puesto, de acuerdo a situaciones excepcionales y 
particulares relacionadas con el desempeño en el puesto por períodos mayores a un 
(1) mes y dicha modalidad de compensación se restringirá al tiempo que permanezcan 
las condiciones de su asignación; 
 
Que, el inciso d.2) del literal d) del numeral 8.3 del Artículo 8º del Decreto Legislativo 
Nº 1153, señala que la entrega económica que se asigna al puesto en servicio 
especializado en Hospitales e Institutos Especializados de I Nivel y II Nivel del 
Ministerio de Salud o Gobierno Regional, o el establecimiento que haga sus veces en 
las otras entidades comprendidas en el ámbito de aplicación del presente Decreto 
Legislativo, y en los Organismos Públicos, que realicen labor especializada, debiendo 
cumplir adicionalmente con el perfil previamente determinado; 
 
Que, el Artículo 9º del Decreto Legislativo Nº 1153, establece las reglas para el pago 
de las compensaciones económicas y de entregas económicas del puesto, entre ellas 
las establecidas en sus numerales 9.3 y 9.5 que indica que “el pago de las 
compensaciones económicas y entregas económicas se abonan al personal de la 
salud que se encuentra registrado en el Aplicativo Informático del Registro 
Centralizado de Planillas de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRSPH) del 
Ministerio de Economía y Finanzas y en el Aplicativo INFORHUS del Registro Nacional 
del Personal de la Salud (RNPS), solo corresponde como contraprestación por el 
servicio efectivamente realizado, quedando prohibido el pago de compensaciones y 
entregas económicas por días no laborados, salvo el pago de aplicación por 
suspensión imperfecta; 
 
Que, el Artículo 4º del Decreto Supremo Nº 011-2013-SA aprueba los perfiles para la 
percepción de la valorización priorizada por atención primaria de salud y atención 
especializada para los profesionales de la salud a que se refiere el Decreto Legislativo 
Nº 1153;     
   



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

 
Que, mediante el INFORME Nº 0548-2025-GRC/UGRH, la Unidad de Gestión de 
Recursos Humanos solicita a la Oficina de Administración, la autorización para el pago 
del personal con especialidad correspondiente al mes de mayo de 2025; 
 
Que, a través del PROVEIDO N° 007909-2025-GRC/OA, la Oficina de Administración 
autoriza el pago del personal de salud con especialidad en la Planilla Única de Pago 
del mes de mayo del 2025; 
 
Que, en este sentido es pertinente emitir la Resolución Administrativa que autorice el 
pago del personal de salud con especialidad en la Planilla Única de Pago del mes de 
mayo del 2025 del Hospital San José-Callao; 
            
Que, mediante resolución administrativa el Área de Remuneraciones de la Unidad de 
Gestión de Recursos Humanos, procederá a efectuar los descuentos en las planillas 
de pago por concepto de licencias sin goce de haber solicitadas por el personal en 
dicho periodo; 
  
Estando a lo informado por el Área de Registros, escalafón y Legajos y el Área de 
Control de Asistencia y permanencia de la Unidad de Gestión de Recursos Humanos; 
 
Que, estando a los fundamentos expuestos, con el visto bueno de la Oficina de 
Administración y de la Unidad de Gestión de Recursos Humanos;  
 
En uso de las facultades y atribuciones conferidas al Hospital San José, mediante 
Resolución Directoral Nº000033-2025-GRC/DE-HSJ, de fecha 10 de Enero del 2025 y 
Resolución Gerencial General Regional Nº 194-2025–Gobierno Regional del Callao-
GGR, de fecha 23 de mayo del 2025; y Resolución Directoral N°000016-2025-
GRC/DE-HSJ, de fecha 06 de enero del 2025;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
            
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar el pago en la Planilla Única de Pago 

correspondiente a la Valorización Priorizada por Atención Especializada del mes de 
MAYO-2025, a favor de los profesionales de la salud del Hospital San José – Callao 
de la Dirección Regional de Salud del Callao del Gobierno Regional del Callao, según 
nómina que se señala a continuación: 
 

BONIFICACION POR VALORIZACION PRIORIZADA POR ATENCION ESPECIALIZADA -MEDICOS- P.U.P. MAYO -2025 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD MONTO 

          

1 AGUINAGA BERROCAL LITA YSABEL 41536001 OFTALMOLOGIA 900.00 

2 ALIAGA ALIAGA MANUEL FRANCISCO 09852995 CIRUGIA GENERAL 900.00 

3 AMEZ OLIVERA JESSICA MERCEDES 09764535 INMUNOLOGIA Y REUMATOLOGIA 0.00 

4 ARIAS CORDOVA NORMA OTILIA 07316380 PSIQUIATRIA 900.00 

5 ASENCIOS ESPINOZA MIRIAM REYNALDA 08620000 PEDIATRIA  900.00 

6 AZA SANTAMARIA LUIS FERNANDO CECILIO 17539520 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

7 AYUDANT RAMOS MICHAEL 80274438 ENDOCRINOLOGIA  900.00 

8 AVALOS MORENO DANIEL RAMON 25829681 PEDIATRIA 900.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

9 ALVAREZ VELASQUEZ MIGUEL 08478350 MEDICINA INTERNA 900.00 

10 ALVA PERALTA LUIS NICOLAS 07885588 MEDICINA INTERNA 900.00 

11 AQUINO CRISTOBAL TITO VLADIMIR 41421011 CIRUGIA GENERAL 900.00 

12 AZURIN PEÑA CRISTINA ISABEL 46085582 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

13 BECERRA AREVALO TILVERIO 25833987 ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA 900.00 

14 BECERRA CARRANZA  NILVA 16668745 ENDOCRINOLOGIA 900.00 

15 BENAVIDES SAMAME LINER MANUEL 09650801 ANATOMIA PATOLOGICA  900.00 

16 BRICEÑO DIAZ ROMMELL OSWALDO 47042875 PEDIATRIA 900.00 

17 BURGA SAMAME MANUEL ANTONIO 07920411 MEDICINA INTERNA 900.00 

18 CAIRO BRICEÑO ANA ROSA 07267295 PEDIATRIA 900.00 

19 CAMPOS RAMIREZ NANCY MARINA 21498549 PEDIATRIA 900.00 

20 CASTAÑEDA EUGENIO ELAINE CRISTINA 22507106 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

21 CASTAÑEDA CASTAÑEDA LAURA BEATRIZ 10614392 GASTROENTEROLOGIA 900.00 

22 CARDENAS CASAS CESAR ANIBAL 40764961 CARDIOLOGIA 900.00 

23 CERVANTES TORRES LAURA LIGIA 73063038 ANESTESIOLOGIA 900.00 

24 CORONADO MOLINA OSCAR FRANCISCO 07881006 PSIQUIATRIA 900.00 

25 CORTIJO RODRIGUEZ EVER ENRIQUE 41946600 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

26 CHAVEZ CORDERO VIOLETA 15964886 ENDOCRINOLOGIA  900.00 

27 CHAVEZ MENDOZA EDGARD MARIANO 21861990 GASTROENTEROLOGIA 900.00 

28 CLAROS ALARCO INGRID SARA 07479970 PEDIATRIA  900.00 

29 CIUDAD ARANA, KARINA MAGALLI 40206009 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 900.00 

30 DAZA CAHUANA JULIAN ROBERTO 02297703 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

31 DE LA TORRE CARRION PEDRO IVAN 25770086 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

32 DE SOSA MARQUEZ YANET 25742834 NEUMOLOGIA  900.00 

33 DIAZ ALARCON LUIS ADELMO 43452779 EMERGENCIAS Y DESASTRES  900.00 

34 DIAZ REGALADO LILIAN MERCEDES 25603710 PEDIATRIA  900.00 

35 DOMINGUEZ ÑAVINCOPA HERMES 21784255 PEDIATRIA 900.00 

36 ESPINOZA HERNANDEZ ALBERTO GIULIANNO 06793236 MEDICINA INTERNA 900.00 

37 ESCALANTE CANDIA AUGUSTO GAVINO 41382121 ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y TROPICALES 900.00 

38 ESPEJO ARCE YVAN FELIX 21418785 EMERGENCIAS Y DESASTRES  900.00 

39 EGUSQUIZA CACHANYA KARINA JANETTE 41315128 EMERGENCIAS Y DESASTRES  900.00 

40 FELIX PACHECO ROBERTO 09752776 PEDIATRIA  900.00 

41 GALINDO YNCA JOHNNY RONALD 29613941 CIRUGIA GENERAL  900.00 

42 GALVAN ALIAGA EDISON 20044854 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

43 GRADOS CASTILLO JUAN HERNAN 07918294 MEDICINA INTERNA 900.00 

44 GUTIERREZ ARENAS JORGE MARIANO 08711886 OFTALMOLOGIA  900.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

45 HEREDIA CALVERA ANNY GERGELLY 07302860 ANESTESIOLOGIA 900.00 

46 HERBOZO GONZALES ANDRES 15726282 PSIQUIATRIA 756.00 

47 HUACAN MOZO FRANK EDUARDO 29548136 OTORRINOLARINGOLOGIA 900.00 

48 HUAMAN BONIFAZ JOSE MELQUIADES 21415557 PEDIATRIA 900.00 

49 HUAMAN VALDERRAMA CARMEN 25636327 RADIOLOGIA 900.00 

50 HUAROC HOSPINA CECILIA JESSICA 41886657 PEDIATRIA  0.00 

51 HURTADO VASQUEZ PAUL JOSE 40326343 CARDIOLOGIA 900.00 

52 IZAGUIRRE ROJAS VICTORIA ISABEL 42702009 ANESTESIOLOGIA 900.00 

53 JORDAN CABRERA ERIKA DEL ROCIO 43206765 ENDOCRINOLOGIA 900.00 

54 LARCO GIGANTE GABY FIORELLA 40141301 OTORRINOLARINGOLOGIA 900.00 

55 LINDO LLALLICO ROY ROGER 20085259 UROLOGIA 900.00 

56 LOPEZ RAMIREZ ALFREDO ANTONIO 15737392 NEUROLOGIA 900.00 

57 LUJAN ZAVALETA GENARO ALONZO 10120180 GASTROENTEROLOGIA  900.00 

58 MACHICADO ARRUE LUIS ALFREDO 07522165 ANESTESIOLOGIA 900.00 

59 MAROCHO POMAR RUTH MARITZA 07854848 PATOLOGIA CLINICA 900.00 

60 MILLAN BAZALAR CARLOS 40236837 ORTOPEDIA Y TRUAMATOLOGIA 900.00 

61 MITTA CURAY EVER RAMIRO 25697416 PSIQUIATRIA 900.00 

62 MENDOZA SANCHEZ JUVENAL REYNALDO 18017698 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

63 MORALES MAZA JORGE LUIS 25613062 UROLOGIA 900.00 

64 MORALES ROSAS PERCY ANTONIO 08121268 MEDICINA INTERNA 900.00 

65 MUJICA ALVAREZ ANDREA LUCIA 43875591 MEDICINA INTERNA 900.00 

66 NUE GUERRERO JESUS VERONIKA 08151937 PSIQUIATRIA 900.00 

67 OLIVO YNGA YUSSI ALEJA 25572851 GINECO-OBSTETRICIA  900.00 

68 ONTANEDA GONZALEZ CLAUDIA LILIANA 25844618 CIRUGIA GENERAL 900.00 

69 ORTECHO LEVANO MARIANELLA MILAGROS 21572868 NEONATOLOGIA 900.00 

70 PASTOR ESCOBAR MIRKO 41366665 CIRUGIA GENERAL 900.00 

71 PAZ SCHAEFFER CECILIA MARIA CRUZ 09297140 ENDOCRINOLOGIA 900.00 

72 PANTIGOSO LOAYZA JUAN PABLO 21571611 GINECO-OBSTETRICIA  900.00 

73 QUISPE ARRATEA MARIA SONIA 29615447 ANESTESIOLOGIA 900.00 

74 QUIÑE OLIVA ROSAURA ESPERANZA 09027567 MEDICINA FISICA Y REHABILITACIÒN 900.00 

75 RAMOS MENDOZA TANIA YANINA 21541249 ENDOCRINOLOGIA 900.00 

76 RAMOS CORTEZ RAISA SAYURI 72535342 PEDIATRIA 900.00 

77 REYES TURRIATE LIDIA MARINA 08602114 OTORRINOLARINOLOGIA 900.00 

78 REYES VEGA NOELIA RINA 10796984 MEDICINA FISICA Y REHABILITACIÒN 900.00 

79 RIVERA CAVERO SHEYLA MILAGROS 42633825 PSIQUIATRIA 900.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

80 RIVEROS RIVEROS ANGEL RICARDO 29349526 NEUMOLOGIA 900.00 

81 RODRIGUEZ VELASQUEZ MIGUEL SECUNDINO 07900497 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

82 ROSARIO GONZALES JULIO CESAR 42209105 ADMINISTRACION DE SALUD 900.00 

83 ROJAS MANDUJANO LINA MADELEIN 09544731 PSIQUIATRIA 900.00 

84 ROMANI CASANA ENRIQUE ALBERTO 25682595 MEDICINA INTENSIVA 900.00 

85 ROMAN GUTIERREZ JANINA PAOLA 07763967 ANESTESIOLOGIA  900.00 

86 SANCHEZ ROGGERO MARIA DEL PILAR 21815289 ANESTESIOLOGIA  900.00 

87 SALCEDO CCASANI AMERICO ALONSO 25490702 ANESTESIOLOGIA 900.00 

88 SEGURA SERVELEON CESAR 07431871 CARDIOLOGIA 900.00 

89 SIGUAS SIFUENTES ARMANDO STEVEN 09607180 GASTROENTEROLOGIA 900.00 

90 TURPO PACORI LILIAN ESTHER 70244511 OFTALMOLOGIA 900.00 

91 VALENZUELA SOTO DAVID 09389567 ANESTESIOLOGIA 900.00 

92 VASQUEZ HERNANDEZ LUIS JOEL 40184004 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA 900.00 

93 VARGAS BENITES WALTER MARTIN 25484536 CIRUGIA GENERAL 900.00 

94 VILCAPOMA MATEO RICARDO 25549355 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

95 VILCA YAURI ANTONIO SANTIAGO 08628133 CIRUGIA GENERAL 900.00 

96 VILLAR GAMBOA ERNESTO 09800908 OFTALMOLOGIA 900.00 

97 VILLARREAL RAMOS DIEGO RENATO 42087683 CIRUGIA GENERAL 900.00 

98 VIZCARRA VALENCIA HUMBERTO JACINTO 29429874 PEDIATRA 900.00 

99 URQUIZO PARDAVE MARIA ISABEL 44012514 MEDICINA INTERNA 900.00 

100 WINCHONLONG SANDOVAL OMAR ADRIAN 40347637 NEUROLOGIA 900.00 

101 YOPLA MERCADO ADELA LUISA 08052832 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

102 ZEVALLOS VELARDE JULIO CESAR ANGEL 10136517 GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 900.00 

SUB TOTAL 89,856.00 

BONIFICACION POR VALORIZACIÓN PRIORIZADA POR ATENCION ESPECIALIZADA - PSICOLOGIA P.U.P. MES MAYO  2025  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD MONTO 

1 OSORIO CHIPANA MARGOT 43020453 TERAPIA COGNITIVO CONDUCTUAL 450.00 

2 LLAMO FERNANDEZ ALFONSO ROY 76425218 TERAPIA COGNITIVO CONDUCTUAL 450.00 

SUB TOTAL 900.00 

BONIFICACION POR VALORIZACIÓN PRIORIZADA POR ATENCION ESPECIALIZADA - ODONTOLOGIA P.U.P. MES MAYO 2025  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD MONTO 

1 PASACHE GUTIERREZ ANNY CARMEN 10765204 ODONTOPEDIATRIA 450.00 

SUB TOTAL 450.00 

BONIFICACION POR VALORIZACIÓN PRIORIZADA POR ATENCION ESPECIALIZADA - ENFERMERIA P.U.P. MES MAYO  2025  

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD MONTO 

1 ALVAREZ CALDERON MARIA MERCEDES 09654972 EMERGENCIA Y DESASTRES 450.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

2 ARQUINIGO PRINCIPE ORFELINDA 07582908 CENTRO QUIRURGICO  450.00 

3 ALZAMORA LIMO ANGELICA MARIA 09675251 ENFERMERIA EN GINECO-OBSETRICIA  450.00 

4 BORDA ROCA ELIZABETH MERCEDES 25843829 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

5 CABRERA RIVERA GIOVANA YASMIN 42021792 EMERGENCIA Y DESASTRES 450.00 

6 CARDENAS CUBILLAS MONICA MAGALI 15430168 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

7 CAMAZCA JAURIGUI TEOFILA ROSA 09749271 CENTRO QUIRUGICO 450.00 

8 CALIXTO ICHU SHEYLASH MELISSA 46955851 CENTRO QUIRURGICO 450.00 

9 CASTRO GRADOS GIANNINA ELIZABETH 06785604 CUIDADOS QUIRUGICOS 450.00 

10 CORONADO ROMERO LILIA JACQUELINE 09985620 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

11 COLLANTES HERRERA DE RISCO FELICITA JESUS 09952407 GINECO OBSTETRICIA 450.00 

12 CURI GAVILAN EDILICIA MARIA 07639188 
ENFERMERIA EN CUIDADOS INTENSIVOS 
NEONATALES  

450.00 

13 CUEVA PARRAGA JUDITH 40671041 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

14 ASCONA TAPIAZA ALICIA MONICA 10218979 ENFERMERIA EN NEONATOLOGIA  450.00 

15 DIAZ PINEDO GRACIELA 05414277 ENFERMERIA EN GINECO-OBSETRICIA  450.00 

16 FELLES TORRES CHRISTIAN DIONICIO 41223032 
ESPECIALISTA EN CUIDADO ENFERMERO EN 
EMERGENCIAS Y DESASTRES 

450.00 

17 FLORES ANCA GLADYS 41182355 ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO  450.00 

18 FLORES GARCIA GISELA CARMEN 31668540 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

19 FLORES VELASQUE MELSY IRENE 22092618 ENFERMERIA EN NEONATOLOGIA  450.00 

20 FLORIAN LARA MARGARITA ANATOLIA 09053802 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

21 GALVEZ GALVEZ SHIRLEY MARIA 40730629 ENFERMERIA DE GINECO OBSTETRICIA  450.00 

22 GARAY JIMENEZ ANGELA ROSALINDA 40281780 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

23 GARCIA MORETTI PATRICIA KATHERINE 00251012 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

24 GARZON PEREZ YAHANA SUSY 40817780 CUIDADOS INTESIVOS NEONATALES  450.00 

25 GARCIA ROSALES DORIS YENNY 31658638 ENFERMERIA EN NEONATOLOGIA  450.00 

26 GONZALES VALENCIA DANIELA MELINA 04643486 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

27 GUEVARA SAAVEDRA MARLON NICANOR 25862197 EMERGENCIA Y DESASTRES 450.00 

28 HURTADO ESTEBAN GIOVANNA OLGA 41432334 CUIDADOS INTESIVOS NEONATALES  450.00 

29 JAUREGUI LEON RUTH 09450136 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

30 LAZARO MUÑOZ DELIA INES 04072454 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

31 LEVANO VILLARUBIO LIDIA RUBY 42599894 CUIDADOS INTESIVOS NEONATALES  450.00 

32 LOPEZ CABALLERO MARIA AURORA 21142530 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

33 LOPEZ ZAMUDIO LUCIA DEL PILAR 25723867 CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES 450.00 

34 LOPEZ TIRADO MARIA IRENE 09545431 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

35 LLENQUE QUISPE LIA MELISSA 40137622 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

36 MOCHCCO VELASQUEZ ELIZABETH KAREN 41146169 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

37 NARCISO LOLI ANMARY GISELA 10710577 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

38 OCAMPO CHARAJA NANCY EDITH 06798553 EMERGENCIAS Y DESASTRES  450.00 

39 PADILLA BAUTISTA EMILY VICKY 42627440 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

40 PALACIOS JESUS VILMA DORIS 20651306 ENFERMERIA EN CENTRO QUIRURGICO  450.00 

41 PADILLA MONTES FELICITA MARTHA 09426341 CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES 450.00 

42 PARCCO BORDA LILIANA 42323329 ENFERMERIA DE EMERGENCIA  450.00 

43 PAREDES REYES MONICA SOFIA 10683256 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

44 PEREZ HURTADO YSABEL MAGALY 25862863 CENTRO QUIRURIGICO ESPECIALIZADO  450.00 

45 QUIJADA RAU EMILIA MAYRA 43330206 CUIDADOS INTESIVOS NEONATALES  450.00 

46 RAMOS MELGAREJO ALICIA MARLENE 15863353 CENTRO QUIRURGICO 450.00 

47 RISCO MONTOYA LUIS ANGEL 10729251 EMERGENCIAS Y DESASTRES  450.00 

48 RODRIGUEZ GOMEZ ORESTES 00851018 EMERGENCIAS Y DESASTRES  450.00 

49 SANCHEZ PANDURO AUDA 00128401 
ENFERMERIA EN SALUD DEL NIÑO Y 
ADOLESCENTE 

450.00 

50 SARAVIA NEIRA OLGA MARGARITA 21541584 ENFERMERIA PEDIATRICA 450.00 

51 SARAVIA DIAZ GRACIELA MIRIAM 09902065 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

52 TITO HUAMANI SILVIA PILAR 09418501 ENFERMERIA EN CUIDADOS QUIRURGICOS 450.00 

53 TUNJAR GUIMET ROSARIO 44234629 CENTRO QUIRURGICO 450.00 

54 VALDEZ GIRON ANGELICA 09441100 CENTRO QUIRURGICO ESPECIALIZADO 450.00 

55 VARGAS FERNANDEZ RUTH ESMIT 45300761 CENTRO QUIRURGICO  450.00 

56 VIVANCO TELLO MARITZA 25732264 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

57 YALE GALINDO EDITH MAGALI 41628721 EMERGENCIAS Y DESASTRES 450.00 

58 ZAFRA TRUJILLO EMILIA CLARA 09629421 CENTRO QUIRURGICO 450.00 

59 ZAPATA PISCONTE RUTHY BETHY 21536427 ZAFRA TRUJILLO EMILIA CLARA 450.00 

SUB TOTAL 26,550.00 

BONIFICACION POR VALORIZACIÓN PRIORIZADA POR ATENCION ESPECIALIZADA -  OBSTETRICES P.U.P. MES  MAYO  -  2025 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI ESPECIALIDAD MONTO 

1 ALVAREZ ONOFRIO CELESTINA 09767070 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

2 BURLANDO LIZA VIRGINIA HAYDEE 25578401 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

3 
BUSTAMANTE OCHOA DE CHUMACERO SILVIA 
ROCIO 

09893438 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

4 CARRASCO SALAZAR ESTHER ALEJANDRINA 25713573 ALTO RIESGO Y EMERGENCIAS OBSTETRICAS 450.00 

5 CASTILLO EGUSQUIZA SOLEDAD VIOLETA 10107095 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

6 ENCARNACION LAGUNA MADELEN JANET 25562604 ALTO RIESGO Y EMERGENCIAS OBSTETRICAS 450.00 

7 ESCOBEDO CONDOR ROSARIO DEL PILAR 09216867 ALTO RIESGO Y EMERGENCIAS OBSTETRICAS 450.00 

8 FERNANDEZ ACORI ROSALINDA 09798221 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

9 GONZALES CASTILLO BERTHA ROSALINA 08152171 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

10 HERRERA OTAYZA SARA YSABEL 08562568 MONITOREO FETAL 450.00 

11 JULCA MELGAREJO KARINA VERONICA 10626166 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 



GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

 
 

12 MARTINEZ SANCHEZ SILVIA ROSA 25854880 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

13 MATOS MANDUJANO LUZ MARISOL 09893703 MONITOREO FETAL 450.00 

14 MESTANZA VEINTEMILLA ALINA 07580985 MONITOREO FETAL 450.00 

15 OCHOA MENDOZA TEODOMIRA GRACIELA 20084513 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

16 ORTIZ TORRES YOLANDA HERMELINDA 20649556 OBSTETRICIA DE ALTO RIESGO  450.00 

17 POMA COCHACHEZ CLEMENTINA YDELFONSA 09619017 
EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS EN 
OBSTETRICA  

450.00 

18 ROJAS TAVARA BETSY ESTELA 25742535 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

19 SANCHEZ ALVA SONIA ESTHER 06836443 ALTO RIESGO  Y EMERGENCIAS OBSTETRICAS 450.00 

20 SAN MARTIN ESQUIVEL SARITA DEL PILAR 10378216 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

21 SILVA CASTILLEJO PATRICIA JENNYFER 40964959 ALTO RIESGO EN OBSTETRICIA 450.00 

22 VELARDE HUAPAYA JUANA MERCEDES 09740278 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

23 ZEVALLOS CORDOVA HILDA NOEMI 40041698 
ATENCION OBSTETRICA DE LA EMERGENCIA 
CUIDADOS CRITICOS  

450.00 

SUB TOTAL 10,350.00 

TOTAL GENERAL S/ 128,106.00 

 
ARTICULO SEGUNDO.- La presente se sujeta a la aplicación que establece la décima 

segunda disposición complementaria final del Decreto Legislativo N°1153, que precisa 
que el 65% de la Compensación económica a la que hace referencia el numeral 8.1, 
8.2 y 8.4 del artículo 8 de la presente norma están afectas a cargas sociales y es de 
naturaleza pensionable. 
 
ARTICULO TERCERO.- El egreso que demande el cumplimiento de la presente 
resolución se aplicará con cargo a la asignación específica 2.1.13.33 Bonificaciones o 
Entregas Económicas al Puesto de Profesionales de la Salud, de la Unidad Ejecutora 
402 Hospital San José Callao de la Dirección Regional de Salud del Callao, Pliego 
Gobierno Regional del Callao, Ley Nº 32187 – Ley de Presupuesto del Sector Público 
Nacional para el Año Fiscal 2025. 
       
ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución; al Área de Registros, 
Escalafón y Legajos; y al Área de Remuneraciones, Presupuesto y Pensiones de la 
Unidad de Gestión de Recursos Humanos del Hospital San José del Callao en forma y 
plazo según lo previsto en el Art. 20°, 21° y 24° del TUO de la Ley N° 27444 – Ley de 
Procedimiento Administrativo General aprobado por D.S. N° 004-2019-JUS. 

                                                
ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que se realice la publicación de la presente 

Resolución en la página web de la institución conforme a las normas de Transparencia 

y Acceso a la Información Pública. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 
 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

CESAR LORENZO CARBAJAL CHAVEZ 

Unidad de Gestión de Recursos Humanos 
CCC/prp 

 


		2025-05-29T14:54:39-0500
	CAMA OROSCO Jorge FAU 20380486351 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°  000134-2025-GRC/UGRH
	2025-05-30T14:59:23-0500
	Callao
	CARBAJAL CHAVEZ Cesar Lorenzo FAU 20380486351 soft
	Soy el autor del documento




